

Górny Śląsk będzie podzielony pomiędzy Polskę i Niemcy

Niemcy wygrali plebiscyt przy pomocy oszustwa i przez zaśtraszenie ludności polskiej

Górnośląskie gazety niemieckie ogłaszały najrozmaitszego rodzaju kłamstwa, by wprowadzić w błąd głosujących

OPOLE, 21-go marca. — Międzyaljancka komisja plebiscytowa na Górnym Śląsku ma ukarać pisma niemieckie „Vanderer” i „Morgen Ztg.”, które w dzień przed rozpoczęciem plebiscytu ogłosiły wiadomość, że Polska zupełnie zbankrutowała i że giełda warszawska została zamknięta skutkiem zupełnego odjęcia wartości marki polskiej — taką wiadomość otrzymał korespondent „Chicago Tribune” od jednego z członków międzyaljanckiej komisji plebiscytowej.

Ten sam urzędnik oświadczył także korespondentowi „Chicago Tribune”, że niemiecy w ostatnich kilku tygodniach przewieźli z Polski jedną piątą części marek polskich i przewieźli niemieckiej organizacji plebiscytowej mieli zamiar przewieźć te marki polskie na terytorium plebiscytowe i palić je publicznie na ulicach miast górnośląskich na dowód, że marki polskie nie mają żadnej wartości.

Niemcy wydają podobione gazety polskie

Przewódcy niemieckiej komisji plebiscytowej podobili polską gazetę ludową „Katolika” i „Gazetę nadgraniczną” i rozpowszechniali ją jako prawdziwe gazety polskie. W podobionych gazetach niemiecy przedstawiali niezgodne z rzeczywistością fakty. Ludność polska, czytając te podobione gazety, sądziła, że fakta te są podane przez redaktorów polskich. W biurach niemieckiej komisji plebiscytowej władze komisji międzyaljanckiej znalazły pamflety, broszury i rozrutki opisujące w bezczelny i najkłamliwszy sposób ekonomiczne położenie w Polsce.

Konsul francuski w Warszawie zawiadomił w drodze urzędowej, że wszystkie wiadomości rozpowszechniane na Górnym Śląsku przez niemieców o położeniu ekonomicznym w Polsce i o zamknięciu giełdy warszawskiej są bezczelnym kłamstwem niemieckim.

Dlaczego ludność górnośląska głosowała za Niemcami

PARYŻ, 21-go marca. — Siedem powodów złożyło się na to, że ludność górnośląska głosowała za Niemcami, powiada wybitny amerykański, który jest obznajmiony ze stanem rzeczy na Górnym Śląsku.

1) W Niemczech został zniesiony obowiązek powszechniej służby wojskowej, podczas gdy w Polsce każdy mężczyzna musi służyć dwa lata przy wojsku.

2) Niemiecy właściciele fabryk i kopalń zagrozili zamknięciem fabryk i kopalń, jeżeli plebiscyt wypadnie na korzyść Polski, skutkiem tego wielu robotników polskich, bojąc się utracić pracę, głosowało za Niemcami.

3) Rząd niemiecki obłudnie przyrzekł polskiej ludności górnośląskiej, że rozdzieli ziemie wielkich dóbr szlacheckich pomiędzy górnośląskich chłopów małorolnych i bezrolnych.

4) Większa część księży niemieckich na Górnym Śląsku jest Niemcami i ci księża nakalniali swoich parafian do głosowania za Niemcami, a przeciw Polsce.

5) Rząd niemiecki przyobcał amnestję dla wszystkich przestępców politycznych.

6) Bandy bojówek niemieckich złożone z najgorzej wyrzutków spradowanych z całych Niemiec, napadały na wioski i miasteczka zamieszkane przez ludność polską i groziły tej ludności śmiercią i zupełnym zniszczeniem, gdyby się ośmieliła głosować za Polskę.

7) Parlament niemiecki uchwalił autonomię dla Górnego Śląska wcześniej aniżeli sejm polski, który uchwalił autonomię dla Górnego Śląska dopiero na kilka dni przed rozpoczęciem plebiscytu.

Polska może zażądać powtórnego głosowania

WASZYNGTON, 22 marca. — Przedstawiciel rządu polskiego tutaj wyraził przekonanie, że Polska może zażądać od rady ambasadatorów i ligi narodów od wyniku plebiscytowego wracnie gdyby dotychczasowe obliczenia głosów oddanych za Niemcami miały się potwierdzić. Przedstawiciel Polski w Waszyngtonie, dotychczas nie otrzymał żadnych wiadomości odnośnie wyników głosowania plebiscytowego na Górnym Śląsku.

Jeżeli Polska zaapeluje do ligi narodów oświadczone nierozróżnione w kołach poselstwa polskiego w Waszyngtonie, to prawdopodobnie zostanie wyznaczony bezstronny trybunał który może przeprowadzić powtórnego głosowanie. W tym wypadku prawdopodobnie będzie zaproszony do takiego trybunału przedstawiciel Stanów Zjednoczonych, jak to uczyniła liga narodów przy głosowaniu sprawy wysp alandzkich.

Stало się dopiero dzisiaj wiadomym, że w listopadzie zeszłego roku rząd polski prosił rząd Stanów Zjednoczonych, aby wysłał na Górnym Śląsku przedstawiciela dla obserwowania nieprawnego postępowania, jakim podługowali się członkowie niemieckiej komisji plebiscytowej na Górnym Śląsku.

W nocie wysłanej ośmiu dni przed rozpoczęciem plebiscytu na Górnym Śląsku przedstawiciel Stanów Zjednoczonych zwraca uwagę Stanów Zjednoczonych na ogromne wysiłki i niebezpieczeństwa w żadnych środkach, aby tylko niedopuścić do sprawiedliwego odbicia plebiscytu. W drugiej nocie przedstawiciel rządowi Stanów Zjednoczonych rząd polski przedstawił dokumenty popierające przez niemieców nadzieję, które niewątpliwie przyczyniły się do korzystnego wyniku plebiscytu na korzyść Niemców.

Określi z większością ludności polskiej głosowały za Niemcami

BERNO, Swarcja, 21 marca. — Niektóre powiaty Górnośląskie, z większością ludności polskiej głosowały za Niemcami, jak donoszą wiadomości nadane tu.

Gruzja została bolszewicka republiką

BATUM, Gruzja, 21 marca. — Wojska tureckie, które przed kilkoma tygodniami zajęły port Batum opuściły to miasto.

W Batum zostały zorganizowane władze bolszewickie.



Mapka przedstawia obszar plebiscytowy Górnego Śląska, którego większość mieszkańców opowiedziała się za pozostałymi przy Niemczech, a mniejszość przy Polsce. Linia w kształcie strzałek poprowadzona z dołu mapki do góry z nagłym zakretem ku prawej stronie rozdziela Górny Śląsk na dwie części — większą niemiecką po lewej stronie linii i mniejszą po prawej stronie. Mniejsza część Górnego Śląska posiada jednak wszystkie bogate kopalnie węgla i cynku, które napełniają przetrzymane do Polski.

Lenin usiłuje stworzyć rząd demokratyczny

KOPENHAGA, 21 marca. — Lenin dyktator bolszewickiej Rosji rozpoczął rokowania z przywódcami partii miejscowych i socjal-rewołucjonistów w celu stworzenia koalicyjnego gabinetu, jak donosi wiadomość nadana z Rewla do „Berling-ace Tidende”.

Syn króla czarnogórskiego godzi się z Serbią

BELGRAD, Jugosławia, 21 marca. — Książę Danilo do niedawna następca tronu czarnogórskiego, który abydykaował następcę.

Do Członków i Sympatyków Wydziału Krawieckiego Stow. Mechaników Polskich.

Niniejszym zawiadamiamy, że wysłaliśmy pierwszą „Partję Krawców” do Polski w celu uruchomienia WYTWORNI KRAWIECKIEJ W WARSZAWIE

A zatem podajemy do wiadomości, że otrzymaliśmy listę kandydatów na kierownika wytworni, przykrawca, i modelistę okryć damskich, również potrzebujemy operatorów i prasowaczy.

Prosimy zainteresowanych zgłosić się po bliższe szczegóły do naszej podpisane.

Za Wydział Krawiecki S. M. P.
W. GREGOWICZ, Sekr. — 1003 — 2nd Ave, New York, N. Y.

Niemcy niespokojni mimo zwycięstwa

BERLIN, 22 marca. — Ludność niemiecka skutkiem rady urzędników niemieckich zachowuje się spokojnie mimo odniesionego zwycięstwa w plebiscycie. Wyniki ogłoszone przez rząd niemiecki wskazywały, że Niemcy otrzymali 713,000 głosów, a Polska 460,700.

Rząd niemiecki ostrzegł swoją ludność, że Polska zażądała od aliantów użycia przysługującego im prawa podzielenia Górnego Śląska pomiędzy Polskę i Niemcy skutkiem czego największą część zawierającą ogromne pokłady węgla ocenił przez geologów na 62 miliardy ton zostając dla Niemiec stracone mimo zwycięstwa plebiscytowego.

EXTRA!

Aljanci prawdopodobnie podzielą Górny Śląsk pomiędzy Niemcy i Polskę

PARYŻ, 22 marca. — Mimo zwycięstwa w plebiscycie na Górnym Śląsku Niemcy prawdopodobnie stracą — całą wschodnią część Górnego Śląska, gdzie są położone wszystkie największe kopalnie węgla i cynku, jak dane dotychczas do zrozumienia po odczeniu się rady ambasadatorów aljanckich.

Ogłoszono tutaj nieurzędowo, że rada ambasadatorów zbierze się z początkiem kwietnia i dokona podziału Górnego Śląska i odda Polsce część wschodnią tegoż, zawierającą największe bogactwa węgla i cynku.

Plebiscyt uważany jest przez aliantów tylko za wskazówkę, jak mają aljanci wyznaczyć linię graniczną pomiędzy Polską a Niemcami.

Niemcom nie tyle zależy na otrzymaniu większej zachodnich części Śląska ile okolice bogactwa węgla i cynku, które znaczny wkładają się do przynależności do Polski.

Rada ambasadatorów zdaje się znajdować w posiadaniu dokładnych sprawozdań z wyniku głosowania, ale nie chce ich ogłaszać publicznie.

Prasa francuska wyraża już z powodu wyniku głosowania plebiscytowego niekorzystnego dla Polski. Pisma francuskie kładą jednak nacisk na fakt, że rozstrzygnięcie losu Górnego Śląska zależy od aliantów i wyrażają nadzieję, iż Polska otrzyma znaczne obszary z G. Śląska.

RADOŚĆ NIEMIECKA Z POWODU ZWYCIĘSTWA PLEBISCYTOWEGO ZAMIAENIA SIĘ W SMUTEK

Określi kopalnie węgla i okrycia fabryczne, opowiedziały się za Polskę

ALJANCI BĘDĄ ZMUSZENI ODDAĆ POLSCE NAJBOGATSZE CZĘŚCI GÓRNEGO ŚLĄSKA

BERLIN, 21 marca. — Pisma niemieckie po wychwałach radości uderzyły w smutny ton, gdy otrzymały sprawozdanie z dwóch najważniejszych powiatów — Rybnik i Bytom, których ludność przeważnie polską opowiedziała się stanowczo za Polską. Wobec tego aljanci pod wpływem Francji będą zmuszeni oddać dwa powiaty Polsce, które aljanci pod względem obszaru niewielkie, ale wartością swoich bogactw przewyższają wartość całego Górnego Śląska.

Trzeba jeszcze zaznaczyć, że plebiscyt niedzielny nie rozstrzygnie ostatecznie przyszłego losu Górnego Śląska i stąd w Niemczech obawy co do korzyści odniesionego zwycięstwa w niedzielnym plebiscycie. Warunki wersalskiego traktatu pokoju odnośnie wyniku plebiscytu na Górnym Śląsku wykazywały, że zwycięstwo niemieckie jeszcze nie przesądza sprawy przy należności politycznej Górnego Śląska do Niemiec czy do Polski.

Na podstawie warunków wersalskiego traktatu pokoju obecny wynik plebiscytu na Górnym Śląsku nie zobowiązuje aliantów ażeby przyznali Górny Śląsk Niemcom. Wynik plebiscytu ma tylko położyć parostwo aljanckim za wskazówkę, jak mają wyznaczyć granicę na Górnym Śląsku, pomiędzy Polską a Niemcami. Odnosiły artykuł wersalskiego traktatu pokoju sprawie rozstrzygnięcia losu Górnośląska brzmi następująco:

„W części Górnego Śląska mieszkańcy będą głosować aby dać wskazówkę czy chcą należeć do Niemiec czy do Polski.

„Rządy Polski i Niemiec są zobowiązane niniejszym artykułem, nie czynić żadnych kroków, na jakiegokolwiek części swojego terytorium, ani wyjątkowo zarządzeń za jakąkolwiek polityczną akcję dokonaną na Górnym Śląsku, aż do czasu ostatecznego rozstrzygnięcia przyszłego losu tej prowincji.

Obszar plebiscytowy ma być natychmiast oddany pod władzę międzyaljanckiej komisji złożonej z przedstawicieli: Francji, Anglii i Włoch. Górny Śląsk natychmiast ma być obsadzony wojskami należącymi do państw aljanckich.

Komisja międzyaljancka ma mieć pełną władzę do rozstrzygnięcia wszystkich spraw wynikłych z tych postanowień. Komisja użyje do pomocy doradców wybranych z pomiędzy miejscowych ludności.

Wynik głosowania zostanie rozstrzygnięty większością głosów w danej gminie oddanych. Po ukończeniu głosowania liczba głosów oddana w każdej gminie nie zostanie przedłożona komisji państw aljanckich z zupełnym sprawozdaniem, jak należy rozumieć przez prowadzone głosowanie i z poleceniem, aby nie być przeprowadzoną na Górnym Śląsku nowa granica pomiędzy Polską a Niemcami. W tym względzie komisja państw aljanckich będzie brać pod uwagę życzenia ludności, jak również zostaną wzięte pod uwagę geograficzne i ekonomiczne warunki miejscowości.

Skoro zaś granica zostanie wyznaczona przez państwa aljanckie rząd niemiecki zostanie zawiadzony przez komisję międzyaljancką, że może objąć władzę nad terytorium uznanem za niemieckie. Władze niemieckie muszą to uczynić w ciągu jednego miesiąca po otrzymaniu tego zawiadomienia i w sposób przepisany przez komisję międzyaljancką. W tym samym czasie i w ten sam przepisany sposób musi postąpić rząd polski by przejść część terytorium, które zostanie uznane za polskie.

Gdy ziemie plebiscytowe otrzymają władzę polską i niemieckie, wtedy wygasa władza komisji aljanckich a odnośnie części obszaru plebiscytowego zostaną przyłączone jedno do Niemiec, drugie do Polski.

PAMIĘTAJĄCIE O GŁODNYCH DZIECIACH W POLSCE

OBCHÓD KOŚCIUSZKOWSKI
POLACZONY
z Obchodem Imienin Józefa Piłsudskiego
ODBĘDZIE SIĘ
WE CZWARTEK, DNIA 24-go MARCA — W DOMU NARODOWYM NA 8-jej UL.
Przemawiać będzie B. D. Kułakowski, W. Bojan - Białewicz, i inni obywatele.
Wszystkich Polaków i Polki na uroczystość zaprasza.
Początek o godzinie 8-jej wieczorem. K. O. N. DZIELNICA 175.

Nowy Świat

Central and Publishing Office and Editor by the
NOWY ŚWIAT PUBLISHING CO., Inc.

APPLICANT FOR MEMBERSHIP IN THE AUDIT BUREAU
OF CIRCULATION

DR. E. KUNASZEWSKI, President and Editor
W. SZARZYŃSKI, Managing Editor
M. Z. WOLCZYŃSKI, Business Manager

Published at New York, N. Y. Post Office at second class mail matter

SUBSCRIPTION PRICES:

One Year (Advance)	\$6.00	Foreign (Advance)	\$12.00
Three Months	\$2.00	Foreign (Advance)	\$4.00

NEW YORK CITY:

Annual	\$6.00	Foreign	\$12.00
Quarterly	\$2.00	Foreign	\$4.00

Editorial address: 24 Union Square, New York, N. Y.

Office:
24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y.

ASSENIZACJA WYCHODŹTWA

Odezwa Rządu Polskiego do narodu w sprawie obudzenia opinii publicznej przeciw paskarstwu...

ASSENIZACJA WYCHODŹTWA

Odezwa Rządu Polskiego do narodu w sprawie obudzenia opinii publicznej przeciw paskarstwu...

Elementy zbrodnicze, do walki bezwzględnej, z tymi wycia wszystkimi polakami...

Sumowiny społeczne, które tu chcą rzucić wychodźtwa i nawet wywołać rewolucję w kraju...

Do pierwsze należy zawsze pamiętać o przeszkole każdego, kto tylko chce zająć jakikolwiek stanowisko odpowiedzialne w społeczeństwie...

Zaraz po przyjeździe pierwszego generalnego konsula, p. Buszczyńskiego zwracaliśmy uwagę na konieczność sporządzenia ewidencji odpowiedzialnej...

Wszyscy muszą stanąć w jednym szeregu, w jednym froncie przeciw jactaductwu.

U.S. MAIL STEAMSHIP COMPANY

3 Now York to BREMEN I GDANSKA

S. S. Susquehanna ... 6 Kwietnia i 21 Maja

S. S. New Rochelle ... 9 Kwietnia

S. S. Antigone ... 3 Maja i 15 Czerwca

Z Nowego Yorku i Bostonu do Naples i Genoa.

S. S. Pocahontas ... 9 Kwietnia i 19 Maja

S. S. Princess Matoika 21 Kwietnia i 2 Czerwca

Z CHWILI

"Dziennik dla Wszystkich" z Buffalo pod nagłówkiem: „Kryzys był siedmioletnie dziecko”, podaje następujące:

Przeszło tydzień temu deszał jak z cebra. Wiele osób nie wychodziło z domu. Niektóre matki z powodu ulowy nie wyszły dzieci w tych jak zwykle na ranną spacer...

Przyszedł do klasy ks. Kryzys zaczął tłumaczyć tym niewiarymym dziełom konieczność uwiecznienia do kościoła.

Nie uoyani jednak tego jakby się można było spodziewać od twórcy przedwzrostka młodzieży, ale przeciwnie, zaczął tak energicznie perswadować, że aż dzieci się popłakaly.

Wypadek w Buffalo, nie jest bynajmniej odosobniony. Jest ich więcej. Przeważnie nie przedostają się poza mur szkoły parafjalnej.

Redakcja „Nowego Świata”, otrzymała niedługo już skargę na stosunki w szkole przy parafji św. Stanisława.

Wypadek w Buffalo, nie jest bynajmniej odosobniony. Jest ich więcej. Przeważnie nie przedostają się poza mur szkoły parafjalnej.

Redakcja „Nowego Świata”, otrzymała niedługo już skargę na stosunki w szkole przy parafji św. Stanisława.

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

brzmiały ze wszystkich stron. Trwało to przez przeszło pół godziny. Kławiła się też policja, w Hebble trzech awantur. Wychyliński pod opieką pak policyjnych zaczął się tłumaczyć, że fałsz jest nieprawdą, jakoby on miał mówić w Chicago czy gdzieś indziej, że gdzieś w Nowym Yorku...

Przyjechał do klasy ks. Kryzys zaczął tłumaczyć tym niewiarymym dziełom konieczność uwiecznienia do kościoła.

Nie uoyani jednak tego jakby się można było spodziewać od twórcy przedwzrostka młodzieży, ale przeciwnie, zaczął tak energicznie perswadować, że aż dzieci się popłakaly.

Wypadek w Buffalo, nie jest bynajmniej odosobniony. Jest ich więcej. Przeważnie nie przedostają się poza mur szkoły parafjalnej.

Redakcja „Nowego Świata”, otrzymała niedługo już skargę na stosunki w szkole przy parafji św. Stanisława.

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

W październiku wiozorem Jui depesze z Amsterdamu doniosły, że Niemcy otrzymali 700,000 sztuk, a polacy 400,000.

W wtorek rano, wiadomości, które się przedostały z samolotu cenzura Górnego Śląska, jeszcze, że zastąpił pobięty jest, że zastąpił pobięty jest...

LUCKY STRIKE cigarette

It's toasted

Pariz.

W Polsce jak kto chce! Urządki dowoile opuszcza urząd w najważniejszej chwili, posel do sąjmu nie troszczy się o spełnianie swoich „suwerennych” obowiązków i praw. Jaskrawym takim pt./kadem jest p. Ign. Paderewski, delegat do Ligi Narodów, posel do Sejmu Ustawodawczego.

Pariz.

W Polsce jak kto chce! Urządki dowoile opuszcza urząd w najważniejszej chwili, posel do sąjmu nie troszczy się o spełnianie swoich „suwerennych” obowiązków i praw. Jaskrawym takim pt./kadem jest p. Ign. Paderewski, delegat do Ligi Narodów, posel do Sejmu Ustawodawczego.

American and Red Star Lines

PROSTA KOMUNIKACJA

POMIEDZY NOWYORKIEM I HAMBURGEM

Mongolia, 17-go marca — Manchuria, 14-go marca

Minneapolis, 17-go marca — New York, 31-go marca

Philadelphia — Gdansk

New York — Gdansk

UWAGA! SZYFKARTY DO POLSKI I Z POLSKI sprzedaję na najlepsze okrety, z oddzielnymi kajutami na dwóch lub czterech ludzi.

PRZYSYLA pieniądze do Polski po najniższym kursie dziennym, z pełną gwarancją.

PRZYJMUJE wkładki oszczędnościowe.

EMIL KISS BANKIER

133 SECOND AVE., NEW YORK, N. Y.

G. KUNASZEWSKI

REPRESENTANT WSZYSTKICH LINI OKRETYWYCH

Sprzedaję szyfarty do i z Gdanska

Hamburga, Bremen, Antwerp, Rotterdam, Trystina

Sezczegolną opiekę okazuję rodzicom

Wysyła i wymiana pieniędzy po kursie dziennym

179 EAST 3rd Street, NEW YORK, N. Y.

AMERICAN UNION BANK

JOHN NEMETH, President.

10 East 22 Street

NEW YORK CITY

Z PRASY I O PRASIE

Niefortunne skutki zgonki Pittsburskiej.

Widomości Codzienne” podają poniższe sprawozdanie z wieceu Wyzdławskiego w Cleveland. Zachowywany tytuły doskonale straszącąco treści:

ZYCHLIŃSKI POD ESKORTĄ POLICJI

Lud pluć nań, szydził i mówić nie zezwalał

Trzy oddziały policji—Bentkowi, Sawicki i Pindras na widowni. — Garszecz awantury

Wstyd i hańba dla polskiego imienia.

Rady naszej, aby nie iść na wzorzące zabrane i trzymać się Miada od szponi zainwalnowanej przez nielegalną grę związkowców skupionych dziś przy

